7

EAS5DEEN

RESTAURANT

Preisliste Partyservice, Stand 01.10.2025

Suppen-Spezialitaten, je 0,5l:

Klare Rindfleischsuppe

Klare Hiihnersuppe
Gefligelcremesuppe (indisch)
Porree-Kase-Hackfleischsuppe
Forellencremesuppe
Gulaschsuppe
Stammtischsuppe
Gyrossuppe
Brunnenkressesuppe mit Lachs
Minestrone (vegetarisch)
Eintopf nach Wahl
Tomatencremesuppe (Veget.)
Champignoncremesuppe

Canapés je Stiick:
...mit Hackepeter
...mit Bratenspezialitaten
...mit Kasespezialitaten
...mit Roastbeef

...mit Hahnchenfilet
...mit Aal

...mit Lachs

...mit Forellenfielt
...mit Schweinefilet
...mit Parmaschinken
..mit Krauterquark

Schnittchen je Stiick:
...mit gerducherten Schinken
..Wurst/Bratenaufschnitt
..mit Kase

% Brotchen mit Wurst

% Brotchen mit Kase

% Brotchen mit Schinken

6,00
6,00
6,50
6,00
6,50
6,00
6,00
6,00
6,50
6,00
4,50
6,00
6,00

3,00
3,00
3,00
3,50
3,50
5,00
4,00
4,00
3,00
3,50
3,00

2,00
2,00
2,00
2,50
2,50
2,50

vorspeisen

Wir empfehlen lhnen, sich auf 5 bis 6

Vorspeisen zu konzentrieren. Wir beraten
Sie dazu gerne. Die Preise ergeben sich
aus der Zusammensetzung der Auswahl.

Antipasti Gemise Angebot
Carpacchio Entenbrustfilet Angebot
Carpacchio Kasselerlachs Angebot
Carpacchio Lammlachs Angebot
Champignons, eingelegt Angebot

Friuhlingszwiebeln, eingelegt Angebot

Griine Bohnen, eingelegt Angebot
Spargelspitzen, eingelegt Angebot
WeilRe Bohnen, eingelegt Angebot
Zucchini, eingelegt Angebot
Fetakase, eingelegt Angebot
Minitomaten, gefullt Angebot
Oliven, gefillt Angebot
Peperoni, geflllt Angebot
Champignons, gefiillt Angebot
Auberginen, mariniert Angebot
Austernpilze, mariniert Angebot
Feigen, mariniert Angebot
Mozzarella, mariniert Angebot
Vitello Tonnato, Kalb Angebot
Vitello Tonnato, Schwein Angebot

Freeses Fingerfood (Preis je Stiick)

Mini-Pizza
Blatterteigfleurons
Puten-Filetwirfel am SpieR
Grillpflaume im Speckmantel
Minicroissants, sortiert
Lachs-Chipsletten

Kresse Taler mit Sahnefrischkase

Rohkoststicker mit Dipp
Courpelle mit Frischkase, gefllt
Garnele im Knusperteig
Rostitaler mit Lachs
Kasehappen

Parmaschinken mit Crissinistangen
Chicken Nugget auf Orangenscheibe

Kase-Lachsrollchen
Mozzarella SpielRe

1,80
1,50
1,30
1,00
1,80
1,50
1,50
1,50
1,50
2,00
2,00
1,00
2,50
2,00
2,00
1,00



Buffets (pro Person)
Nr.1017

,Der Empfang” 19,90

Nr.1129
,Finger-Food gleich Lecker Food” 14,50

Nr.8324
,Delicieux!” 21,00
Nr. 8316
,Besondere Gaste!” 20,50
Nr.1054

,Die liebe Studentenzeit!“ (ab 12 P.) 13,90

Nr.1023
LZunftiger Herrenabend (ab 12 P.) 14,00

Nr. 1146
,Wo ist die Sau?“ (ab 30 P.) 17,00
Nr.1304
,Das Sparbuffet” (ab 12 P.) 13,50
Nr. 1262

,Der Visbeker Landsknecht!“ (15P.) 16,90

Nr.1313
,Wie bei Oma...“ (ab 12 P.) 16,90
Nr. 1303
,Visbeker Braut-u. Brautigam” 17,00
Nr. 2019

,Freeses Grinkohlessen” (ab 15P.) 16,50

Nr. 1041
,Feinschmeckerbuffet” (ab 20 P.) 24,00

Nr.1024
»Mexikanisch soll es sein!“ (ab 15P.) 16,00

Nr. 8340
,Netter Abend mit Freunden!“ (15P) 24,00

Nr. 8302
“Delicious Turno! “(ab 15 P.) 18,00

TELEFON 04445 7513

(7
- YdecN

RESTAURANT

Buffets (pro Person)
Nr. 1265

»,Maler Klingenberg” (ab 15 P.) 17,50

Nr. 1268
,Das alte Backhaus” (ab 12 P.) 16,50

Nr. 1154

,Stall-Land-Fluss! “ (ab 15 P.) 23,50

Nr. 1046
“Mein Hochzeitstag!” (ab 25 P.) 26,00

Nr. 1284
“Sizilianischer Sommertraum” (20P.) 25,00

Nr. 1311
“Italienische Nacht!“ (ab 25 p.) 25,50
Ohne Fischplatte 22,50
Nr. 1055
“San Marino” (ab 15 P.) 19,50
Nr. 1270
“Grillen macht Spal3!” 19,50

Gegen Aufpreis stellen wir einen
Holzkohlengrill, die  Holzkohle, das
Grillbesteck und einen Grillmeister (ab 50
Personen)

Beilagen (je Portion)

Salzkartoffeln 3,50
Kartoffelgratin 3,50
Bratkartoffeln 3,50
Schwenkkartoffeln /Dipp 4,00
Kasekartoffeln 3,50
Gourmetkartoffeln 3,50
Kartoffelpiree 3,50
Kartoffel-Broccoli-Auflauf 3,50
Butterreis 2,50

Kartoffel Rosti 3,50



Beilagen (je Portion)
Gemusegratin

Ratatouille

Sauerkraut

Rotkohl

Gemischte warme Gemiseplatte

www.essideen.net

3,50
3,50
3,00
3,00
4,00

TELEFON 04445 7513

Die Party-Klassikhits (350g Portion)

Schweinefleisch

Sahnebraten vom Nacken
Burgunderbraten, gerduchert
Kasselerbraten, vom Lachsstiick
Kaminbraten, herzhafte Wiirzung
SpieRbraten, gefillter Nacken
Broccolibraten, gefillter Nacken
Braten ,Jager Art”, mit Pilzen
Hirtenbraten, mit griechischen Kase
Cordon Bleu Braten, mit Kase
Italienischer Lachsraten, mit Knobi
Kutscherbraten, mit Bacon Speck

»Stiick-Gut” (Preis je Stiick)
Schweinshaxe, mit Schwarte
Kotelett, aus der Pfanne
Schnitzel, grof

Sahneschnitzel, iberbacken
Minischnitzel, 100g Stilick
Schweinefilet in Pilzrahm
Schweinefilet , ital. Art”
Krustenbraten, gepdkelt

Rindfleischgerichte
Rinderschmorbraten, in Sauce
Sauerbraten, in typischer Sauce
Rouladen, geteilt in Sauce
Tafelspitz, in Meerrettichsauce

Wildgerichte

Rehbraten mit Pfifferlinge
Wildschweinbraten, in Sauce

Hirschragout in Sauce
Hirschkeule, geschmort in Sauce

7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
8,50
8,50
8,50
8,50

6,50
4,50
6,50
8,00
3,50
9,50
9,50
7,90

11,00
11,00

8,50
11,00

15,00
15,00
15,00
15,00

Gefliigel
Putenfilet ,Der Kaiserstuhl” 11,50

Putenfilet in Curryrahm 11,50
Putenfilet in ,,Cafe de Paris” 11,50
Putenfilet “ital. Krautersauce” 11,50
Hahnchenfilet in Orangensauce 11,50
Hahnchenfilet mit Zucchinifillung 11,50
Hahnchenfilet in Weissweinsauce 11,50
Hahnchenfilet auf Ratatouille Beet 11,50

Chicken Wings, der KnabberspaR 9,00
Entenbrust in Portweinsauce 14,00
Entenbrust in Orangensauce 14,00

Fischgerichte
Lachslasagne, m. Spinat + Nudelteig 14,00

Lachs auf Broccoligemiise 14,00
Lachs auf Gemiisebeet 14,00
Pangasius Filet, mit Krautern 10,00
Nudelgerichte

Hackfleischlasagne, geschnitten 9,00
Nudelgratin mit Kase 9,00
Tortellini ,Figaro”, (iberbacken 9,00
Cannelloni, in Tomatenfond 9,00
Bandnudelpfanne, mit Gemise 9,00

Desserts — hier kommt die “SiiRe”

Rote Gritze m. Vanillesauce 3,50
Herrencreme 3,50
Annipudding 3,50
Calvadoscreme 3,50
Sauerrahmcreme m. Himbeerpiiree 3,50
Ananascreme 3,50
Mousse au Choccolate 3,80
Vanille Mousse 3,80
Crema Heildelberry 3,80
Portweinpflaume, mit Vanillecreme 4,00
Panna Cotta, mit Friichte 3,80
Obstsalat, handgeschnitten m. Sahne 4,00
Apfel-Mascarpone m. Krokant 4,00
Tirami Su 4,00
Frisches Obst der Saison 4,00
Mascarpone Trifle 4,00

www.essideen.net TELEFON 04445 7513



http://www.essideen.net/
http://www.essideen.net/

(7
- YdecN

RESTAURANT

Haben Sie ausreichend Geschirr?
Suppentassen, mit Essloffel 0,45
Porzellanteller weil3, klein — 20cm 0,35
Porzellanteller, 26 cm m. Besteck 0,50
Dessertteller mit Loffel 0,35
(bei ungereinigter Rilckgabe verdoppelt
sich die Leihgebiihr)

Lieferung (wir bringen es lhnen...)

Leider fahren unsere
Auslieferungsfahrzeuge noch nicht mit
Wasser. Deshalb berechnen wir fir die
Lieferung eine kleine Anfahrtspauschale,
die wir postalisch geordnet haben:

In das PLZ Gebiet:

49429 7,00
In das PLZ Gebiet: 49424, 49377, 27793,
26197, 49685, 49456 12,00
In das PLZ Gebiet 49393, 49661 15,00
Weitere Orte je Kilometer 0,50
Hinweise

Alle Preise verstehen sich in Euro, inklusive
Mehrwertsteuer. Sie kdnnen bequem mit
der EC-Karte zahlen.

Auftrage und Abwicklung

Jeder Auftrag wird vorab mit einem
Angebot / Auftragsbestatigung bearbeitet
und per Mail zugeschickt. Darin werden zu
jedem Produkt die Allergene-
Kennzeichnung ausgewiesen. Wenn Sie
eine Unvertraglichkeit zu bestimmten
Lebensmittel haben, so teilen Sie uns das
bitte vorab mit.

Beratungsgesprach

Zum Beratungsgesprach ist es sehr
hilfreich, wenn sie vorab einen Termin mit
uns absprechen, damit wir ausreichend
Zeit fiir Sie haben. Die Beratung ist
kostenlos und kann auch bei Ihnen zu
Hause stattfinden.

Offnungszeiten

Taglich von 11 — 21 Uhr, Sonntag: 17 — 21
Uhr

(Mittwochs ab 14 Uhr geschlossen.
Partyservice am Mittwoch nur bis 14 Uhr)

So finden Sie wuns - Navi

programmieren auf:

49429 Visbek, Goldenstedter Str. 9

Tel: 04445-7513 info@essideen.net
(Eingang Restaurant) 200m vom Rathaus
entfernt, gegenliber von Mobel Debbeler.

Bezahlung
Sie haben verschiedene Mdéglichkeiten:
1. Barzahlung bei der

Geschirrriickgabe

2. Zahlung vor Ort per EC-
Karte/Kreditkarte

3. Uberweisung per Rechnung auf das
Konto der OLB Visbek
IBAN DE91 2802 0050 4168 8904 00

4. Bei Auftragen ab 150 Personen
erwarten wir vorab eine Anzahlung
von 20% des Angebotspreises (10
Tage vorher)

Bewertungen

Damit auch zukinftige Kunden erkennen,
wie sie mit unserer Leistung zufrieden
waren, freuen wir Uber jede Art von
Bewertungen.


mailto:info@essideen.net



