

Preisliste Partyservice, Stand 01.10.2025

Suppen-Spezialitäten, je 0,5l:

Klare Rindfleischsuppe	6,00
Klare Hühnersuppe	6,00
Geflügelcremesuppe (indisch)	6,50
Porree-Käse-Hackfleischsuppe	6,00
Forellencremesuppe	6,50
Gulaschsuppe	6,00
Stammtischsuppe	6,00
Gyrossuppe	6,00
Brunnenkressesuppe mit Lachs	6,50
Minestrone (vegetarisch)	6,00
Eintopf nach Wahl	4,50
Tomatencremesuppe (Veget.)	6,00
Champignoncremesuppe	6,00

Canapés je Stück:

ті наскеретег	3,00
mit Bratenspezialitäten	3,00
mit Käsespezialitäten	3,00
mit Roastbeef	3,50
mit Hähnchenfilet	3,50
mit Aal	5,00
mit Lachs	4,00
mit Forellenfielt	4,00
mit Schweinefilet	3,00
mit Parmaschinken	3,50
mit Kräuterquark	3,00

2 00

Schnittchen je Stück:

mit geräucherten Schinken	2,00
Wurst/Bratenaufschnitt	2,00
mit Käse	2,00
½ Brötchen mit Wurst	2,50
½ Brötchen mit Käse	2,50
½ Brötchen mit Schinken	2,50

Vorspeisen

Wir empfehlen Ihnen, sich auf 5 bis 6 Vorspeisen zu konzentrieren. Wir beraten Sie dazu gerne. Die Preise ergeben sich aus der Zusammensetzung der Auswahl.

aus aci zusaiiiiiciiscizuiig aci	Auswaiii.
Antipasti Gemüse	Angebot
Carpacchio Entenbrustfilet	Angebot
Carpacchio Kasselerlachs	Angebot
Carpacchio Lammlachs	Angebot
Champignons, eingelegt	Angebot
Frühlingszwiebeln, eingelegt	Angebot
Grüne Bohnen, eingelegt	Angebot
Spargelspitzen, eingelegt	Angebot
Weiße Bohnen, eingelegt	Angebot
Zucchini, eingelegt	Angebot
Fetakäse, eingelegt	Angebot
Minitomaten, gefüllt	Angebot
Oliven, gefüllt	Angebot
Peperoni, gefüllt	Angebot
Champignons, gefüllt	Angebot
Auberginen, mariniert	Angebot
Austernpilze, mariniert	Angebot
Feigen, mariniert	Angebot
Mozzarella, mariniert	Angebot
Vitello Tonnato, Kalb	Angebot
Vitello Tonnato, Schwein	Angebot

Freeses Fingerfood (Preis je Stück)

Treeses tingeriood (Freis je sta	City
Mini-Pizza	1,80
Blätterteigfleurons	1,50
Puten-Filetwürfel am Spieß	1,30
Grillpflaume im Speckmantel	1,00
Minicroissants, sortiert	1,80
Lachs-Chipsletten	1,50
Kresse Taler mit Sahnefrischkäse	1,50
Rohkoststicker mit Dipp	1,50
Courpelle mit Frischkäse, gefüllt	1,50
Garnele im Knusperteig	2,00
Röstitaler mit Lachs	2,00
Käsehappen	1,00
Parmaschinken mit Crissinistangen	2,50
Chicken Nugget auf Orangenscheibe	2,00
Käse-Lachsröllchen	2,00
Mozzarella Spieße	1,00

Buffets (pro Person) Nr.1017 "Der Empfang"	19,90	E 53IDE E	кI
Nr.1129 "Finger-Food gleich Lecker Food"	14,50	RESTAURANT	_I N
Nr.8324 "Delicieux!"	21,00	Nr. 1265 "Maler Klingenberg" (ab 15 P.)	17,50
Nr. 8316 "Besondere Gäste!"	20,50	Nr. 1268	16.50
Nr.1054 "Die liebe Studentenzeit!" (ab 12 P.)	13,90	"Das alte Backhaus" (ab 12 P.) Nr. 1154	16,50
_{Nr.1023} "Zünftiger Herrenabend (ab 12 P.)	14,00	"Stall-Land-Fluss! " (ab 15 P.) Nr. 1046	23,50
Nr. 1146 "Wo ist die Sau?" (ab 30 P.)	17,00	"Mein Hochzeitstag!" (ab 25 P.)	26,00
Nr.1304 "Das Sparbuffet" (ab 12 P.)	13,50	"Sizilianischer Sommertraum" (20P.)	25,00
Nr. 1262 "Der Visbeker Landsknecht!" (15P.)	16,90	Nr. 1311 "Italienische Nacht!" (ab 25 p.) Ohne Fischplatte	25,50 22,50
Nr.1313 "Wie bei Oma…" (ab 12 P.)	16,90	Nr. 1055 "San Marino" (ab 15 P.)	19,50
_{Nr. 1303} "Visbeker Braut-u. Bräutigam"	17,00	Nr. 1270 "Grillen macht Spaß!"	19,50
Nr. 2019 "Freeses Grünkohlessen" (ab 15P.)	16,50	Gegen Aufpreis stellen wir Holzkohlengrill, die Holzkohle, Grillbesteck und einen Grillmeister	einen das (ab 50
Nr. 1041 "Feinschmeckerbuffet" (ab 20 P.)	24,00	Personen)	
Nr.1024 "Mexikanisch soll es sein!" (ab 15P.)	16,00	Beilagen (je Portion) Salzkartoffeln Kartoffelgratin	3,50 3,50
Nr. 8340 "Netter Abend mit Freunden!" (15P) 24,00	Bratkartoffeln Schwenkkartoffeln /Dipp Käsekartoffeln	3,50 4,00
Nr. 8302 "Delicious Turno! "(ab 15 P.)	18,00	Gourmetkartoffeln Kartoffelpüree	3,50 3,50 3,50
TELEFON 04445 7513		Kartoffel-Broccoli-Auflauf Butterreis Kartoffel Rösti	3,50 2,50 3,50

Beilagen (je Portion)		Geflügel	
Gemüsegratin	3,50	Putenfilet "Der Kaiserstuhl"	11,50
Ratatouille	3,50	Putenfilet in Curryrahm	11,50
Sauerkraut	3,00	Putenfilet in "Cafe de Paris"	11,50
Rotkohl	3,00	Putenfilet "ital. Kräutersauce"	11,50
Gemischte warme Gemüseplatte	4,00	Hähnchenfilet in Orangensauce	11,50
demisente warme demaseplatte	4,00	Hähnchenfilet mit Zucchinifüllung	11,50
www.essideen.net TELEFON 0444	15 7513	Hähnchenfilet in Weissweinsauce	11,50
		Hähnchenfilet auf Ratatouille Beet	11,50
Die Party-Klassikhits (350g Port	ion)	Chicken Wings, der Knabberspaß	9,00
Schweinefleisch	•	Entenbrust in Portweinsauce	14,00
Sahnebraten vom Nacken	7,90	Entenbrust in Orangensauce	14,00
Burgunderbraten, geräuchert	7,90		
Kasselerbraten, vom Lachsstück	7,90	Fischgerichte	
Kaminbraten, herzhafte Würzung	7,90	Lachslasagne, m. Spinat + Nudelteig	
Spießbraten, gefüllter Nacken	7,90	Lachs auf Broccoligemüse	14,00
Broccolibraten, gefüllter Nacken	7,90	Lachs auf Gemüsebeet	14,00
Braten "Jäger Art", mit Pilzen	7,90	Pangasius Filet, mit Kräutern	10,00
Hirtenbraten, mit griechischen Käse	8,50		
Cordon Bleu Braten, mit Käse	8,50	Nudelgerichte	
Italienischer Lachsraten, mit Knobi	8,50	Hackfleischlasagne, geschnitten	9,00
Kutscherbraten, mit Bacon Speck	8,50	Nudelgratin mit Käse	9,00
		Tortellini "Figaro", überbacken	9,00
"Stück-Gut" (Preis je Stück)		Cannelloni, in Tomatenfond	9,00
Schweinshaxe, mit Schwarte	6,50	Bandnudelpfanne, mit Gemüse	9,00
Kotelett, aus der Pfanne	4,50	December 11: 11: 11: 11: 11: 11: 11: 11: 11: 11	0 - "
Schnitzel, groß	6,50	Desserts – hier kommt die "Sü	
Sahneschnitzel, überbacken	8,00	Rote Grütze m. Vanillesauce	3,50
Minischnitzel, 100g Stück	3,50	Herrencreme	3,50
Schweinefilet in Pilzrahm	9,50	Annipudding	3,50
Schweinefilet "ital. Art"	9,50	Calvadoscreme	3,50
Krustenbraten, gepökelt	7,90	Sauerrahmcreme m. Himbeerpüree	3,50
		Ananascreme	3,50
Rindfleischgerichte		Mousse au Choccolate	3,80
Rinderschmorbraten, in Sauce	11,00	Vanille Mousse	3,80
Sauerbraten, in typischer Sauce	11,00	Crema Heildelberry	3,80
Rouladen, geteilt in Sauce	8,50	Portweinpflaume, mit Vanillecreme	4,00
Tafelspitz, in Meerrettichsauce	11,00	Panna Cotta, mit Früchte	3,80
		Obstsalat, handgeschnitten m. Sahn	
Wildgerichte		Apfel-Mascarpone m. Krokant	4,00
Rehbraten mit Pfifferlinge	15,00	Tirami Su Frisches Obst der Saisen	4,00
Wildschweinbraten, in Sauce	15,00	Frisches Obst der Saison	4,00
Hirschragout in Sauce	15,00	Mascarpone Trifle www.essideen.net TELEFON 0444	4,00 5 7513
Hirschkeule, geschmort in Sauce	15,00	www.essideen.net Telli ON 0444	J / J I 3



Haben Sie ausreichend Geschirr?

Suppentassen, mit Esslöffel 0,45
Porzellanteller weiß, klein – 20cm 0,35
Porzellanteller, 26 cm m. Besteck 0,50
Dessertteller mit Löffel 0,35
(bei ungereinigter Rückgabe verdoppelt sich die Leihgebühr)

Lieferung (wir bringen es Ihnen...)

Leider fahren unsere Auslieferungsfahrzeuge noch nicht mit Wasser. Deshalb berechnen wir für die Lieferung eine kleine Anfahrtspauschale, die wir postalisch geordnet haben:

In das PLZ Gebiet:

49429	7,00
In das PLZ Gebiet: 49424, 49377,	27793,
26197, 49685, 49456	12,00
In das PLZ Gebiet 49393, 49661	15,00
Weitere Orte je Kilometer	0,50

Hinweise

Alle Preise verstehen sich in Euro, inklusive Mehrwertsteuer. Sie können bequem mit der EC-Karte zahlen.

Aufträge und Abwicklung

Jeder Auftrag wird vorab mit einem Angebot / Auftragsbestätigung bearbeitet und per Mail zugeschickt. Darin werden zu jedem Produkt die Allergene-Kennzeichnung ausgewiesen. Wenn Sie eine Unverträglichkeit zu bestimmten Lebensmittel haben, so teilen Sie uns das bitte vorab mit.

Beratungsgespräch

Zum Beratungsgespräch ist es sehr hilfreich, wenn sie vorab einen Termin mit uns absprechen, damit wir ausreichend Zeit für Sie haben. Die Beratung ist kostenlos und kann auch bei Ihnen zu Hause stattfinden.

Öffnungszeiten

Täglich von 11 – 21 Uhr, Sonntag: 17 – 21 Uhr

(Mittwochs ab 14 Uhr geschlossen. Partyservice am Mittwoch nur bis 14 Uhr)

So finden Sie uns – Navi programmieren auf:

49429 Visbek, Goldenstedter Str. 9

Tel: 04445-7513 <u>info@essideen.net</u> (Eingang Restaurant) 200m vom Rathaus entfernt, gegenüber von Möbel Debbeler.

Bezahlung

Sie haben verschiedene Möglichkeiten:

- Barzahlung bei der Geschirrrückgabe
- 2. Zahlung vor Ort per EC-Karte/Kreditkarte
- 3. Überweisung per Rechnung auf das Konto der OLB Visbek IBAN DE91 2802 0050 4168 8904 00
- 4. Bei Aufträgen ab 150 Personen erwarten wir vorab eine Anzahlung von 20% des Angebotspreises (10 Tage vorher)

Bewertungen

Damit auch zukünftige Kunden erkennen, wie sie mit unserer Leistung zufrieden waren, freuen wir über jede Art von Bewertungen.